PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE CASTELO DO PIAUÍ

EDITAL DE CORREIÇÃO ORDINÁRIA ANUAL

O  Promotor  de  Justiça  Ricardo  Lúcio  Freire  Trigueiro,

Titular da Promotoria de Justiça de Castelo do Piauí, no uso de

suas atribuições constitucionais e legais, FAZ SABER a quantos o

presente  Edital  virem  ou  dele  tiverem  conhecimento  que,  em

cumprimento  ao  estabelecido  no  artigo  5º  do  Ato  Conjunto

PJG/CGMP-PI Nº 01, de 13.01.2017 e nos termos do art. 1º, caput

da Portaria nº 01/2023, que ficam designados os dias 09.02.2023

às  09h00min  e  28.02.2023 às  14h00min,  para  realização  de

audiências de instalação e encerramento da Correição Ordinária

Geral do ano de 2023 da Promotoria de Justiça de  Castelo do

Piauí/PI, respectivamente, no Gabinete da Promotoria de Justiça

de Castelo do Piauí/PI, para a qual ficam convidados o Juiz de

Direito da Comarca de  Castelo do Piauí, os representantes da

Defensoria Pública e da Ordem dos Advogados do Brasil, demais

autoridades  e  partes  interessadas,  oportunidade  em  que  serão

recebidas  denúncias,  reclamações  ou  sugestões  a  respeito  da

execução dos serviços prestados na sede da Promotoria de Justiça

de  Castelo do Piauí/PI. Para conhecimento geral foi expedido o

presente Edital, que deverá ser afixado no átrio do Fórum da

Comarca e Promotoria de Justiça de  Castelo do Piauí/PI  para os

devidos fins.

RICARDO LÚCIO FREIRE TRIGUEIRO
Promotor de Justiça

Doc: 1167909, Página: 1

PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE CASTELO DO PIAUÍ

EDITAL DE CORREIÇÃO ORDINÁRIA ANUAL

O  Promotor  de  Justiça  Ricardo  Lúcio  Freire  Trigueiro,

Titular da Promotoria de Justiça de Castelo do Piauí, no uso de

suas atribuições constitucionais e legais, FAZ SABER a quantos o

presente  Edital  virem  ou  dele  tiverem  conhecimento  que,  em

cumprimento  ao  estabelecido  no  artigo  5º  do  Ato  Conjunto

PJG/CGMP-PI Nº 01, de 13.01.2017 e nos termos do art. 1º, caput

da Portaria nº 01/2023, que ficam designados os dias 09.02.2023

às  09h00min  e  28.02.2023 às  14h00min,  para  realização  de

audiências de instalação e encerramento da Correição Ordinária

Geral do ano de 2023 da Promotoria de Justiça de  Castelo do

Piauí/PI, respectivamente, no Gabinete da Promotoria de Justiça

de Castelo do Piauí/PI, para a qual ficam convidados o Juiz de

Direito da Comarca de  Castelo do Piauí, os representantes da

Defensoria Pública e da Ordem dos Advogados do Brasil, demais

autoridades  e  partes  interessadas,  oportunidade  em  que  serão

recebidas  denúncias,  reclamações  ou  sugestões  a  respeito  da

execução dos serviços prestados na sede da Promotoria de Justiça

de  Castelo do Piauí/PI. Para conhecimento geral foi expedido o

presente Edital, que deverá ser afixado no átrio do Fórum da

Comarca e Promotoria de Justiça de  Castelo do Piauí/PI  para os

devidos fins.

RICARDO LÚCIO FREIRE TRIGUEIRO
Promotor de Justiça

Assinatura Realizada Externamente
https://www.mppi.mp.br/consulta-publica/validador/05df03d33128efcbc61c90e40fa79623